
Instalace ovladače ve Windows 8.1 

Pokud máte v operačním systému problém s instalací USB ovladače (ověření podpisu – HASH soubor 

v katalogu), tak zde je návod jak ovladače nainstalovat: 

1. přepněte se do „Metro“   Windows 8 plochy (stisknutím klávesy WINDOWS na klávesnici, 

nebo myš pravý horní roh + výběr start, nebo levý dolní roh + klik) 

2. vyber nastavení  (pravý horní / dolní roh + výběr nastavení) 

3. vpravo dole vyberte „Změnit nastavení počítače“ 

4. vyberte „Aktualizace a obnovení“ 

5. vyberte „Obnovení“ 

6. vyberte „Spuštění s upřesněným nastavením“ 

7. vpravo dole vyberte „Restartovat“ 

8. po chvíli naběhne plocha, kde vyberete „Zvolte možnost“ 

9. a vyberete „Odstranit potíže“ 

10. dále vyberete „Upřesnit možnosti“ 

11. a vyberete „Nastavení spouštěníi“ 

12. následuje výběr „Restartovat“ 

13. po chvíli naběhne plocha s nabídkou a vy zvolte nabídku 7, tj. zmačknete klávesu F7 (zakázat 

vynucení podpisu ovladače) 

14. počítač naběhne a nyní můžete instalovat ovladače, při instalaci musíte souhlasit, že ovladač 

není digitálně podepsaný.  

Tato vlastnost možné instalace nepodepsaných ovladačů  se automaticky zruší po restartu Windows. 

 

Poznámka: 

 - při opětovném neúspěchu vyberte ve „Správci zařízení“  - zařízení USB a zvolte „odinstalovat 

ovladač“, vyberte cestu k staženému ovladači (odZIPovat!),  a instalujte znovu ovladač  z tohoto 

umístění takto: 

„Aktualizovat ovladač“ 

„Vyhledat v počítači“ 

„Vybrat ovladač ze seznamu“ 

„Vybrat z disku“ 

Vyhledat ovladač ve vašem PC – cesta ke zdroji = „Procházet“ 

klikněte na „OK“ 


